[bookmark: _GoBack]FORMULAR
I KËRKESËS PËR REGJISTRIM PRANË ISHTI
TË IMPIANTEVE, PAJISJEVE DHE INSTALIMEVE ELEKTRIKE


	Drejtuar:
	INSPEKTORATIT SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL (ISHTI).
Adresa:Rr. “MuhametGjollesha” Nr.56
T I R A N Ë


	Lenda:
	Kerkese per regjistrim te impianteve, pajisjeve dhe instalimeve elektrike.



	Të dhëna për operatorin ekonomik që kërkon regjistrimin

	Emërtimi i operatorit ekonomik / NIPT
	Emri, mbiemri i pronarit/administratorit
	Adresa e plotë postare e pronarit/administratorit
	Numër kontakti
(nr. Cel; E-Mail)

	
	
	 
	



Mbeshtetur ne nenin 16, pika 2 te Ligjit Nr.10489, datë 15.12.2011 “Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të produkteve joushqimore” i ndryshuar, kërkoj te regjistroj pranë ISHTI impiantet, pajisjet dhe instalimet elektrike si me poshtë:
	Nr.
	Emertimi i impiantit, pajisjes, instalimit [footnoteRef:1] [1: Plotesohen vetemfushat sipas ekzistences ose jo te impiantit, pajisjes, instalimit.] 

	Te dhëna sqaruese
	Vendndodhja

	1
	Impiant prodhimi te energjisë elektrike
	[footnoteRef:2]  [2: Fuqia e plote e instaluar dheniveli i tensionit.] 

	

	2
	Nenstacion elektrik
	[footnoteRef:3]  [3: Fuqia e plote e transformatoreve te instaluar dhe nivelet e tensionit.] 

	

	3
	Linje elektrike TL
	[footnoteRef:4]  [4: Niveli i tensionit dhe gjatesia e linjes, lloji i shtyllezimit.] 

	

	4
	Impiant shpërndarës TL
	[footnoteRef:5]  [5: Numri i impianteve shperndarese] 

	

	5
	Impiant transformacioni TL/TU
	[footnoteRef:6]  [6: Numri i transformatoreve dhe fuqia e plote e instaluar e sejcilit.] 

	

	6
	Linja elektrike TU ajrore
	[footnoteRef:7]  [7: Gjatesia e linjës, lloji i shtyllezimit.] 

	

	7
	Linja elektrike TU kabllore
	[footnoteRef:8] [8: Gjatesia e linjeslloji i vendosjes nentokesore/ajrore.] 

	

	8
	Impiant mbrojtje nga rrufeja
	[footnoteRef:9]  [9: Siperfaqja mbrojtese dhe niveli i lartesise se vendosjes.] 

	

	9
	Impiant tokëzimi
	[footnoteRef:10]  [10: Qellimi i tokezimit tokzim pune/tokzim i perseritur/tokzim mbrojtes.] 

	

	10
	Instalime elektrike te brendeshme
	[footnoteRef:11]  [11: Siperfaqja e ambjentit/ rrymaIΔn e Dispoz Diferenc.] 

	

	11
	Instalime ndriçimi te jashtem
	[footnoteRef:12]  [12: Numri i pikave te ndriçimit/gjatesia e linjes elektrike] 

	


   
 							          Përfaqesues i Operatorin Ekonomik 								            
